1,00 UNIDADE 80 5,90

TOTAL

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA
2.1. Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem na data de sua assinatura.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato terá o valor total global de R$ 28.485,40 (vinte e oito mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), conforme
discriminado na Cláusula Primeira.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, bem como
diferencial

[...]

67, denominado DOADOR, e o município de Varzelândia/MG,inscrito 
no CNPJ, sob o n° 18.017.467/0001-00, denominado DONATÁRIO. 
OBJETO: 10 (dez) unidades de barracas, 20 (vinte) unidades de jalecos 
e 40 (quarenta) unidades de caixas plásticas. VALOR: R$ 10.834,00 
(dez mil, oitocentos e trinta e quatro reais). FINALIDADE: Ação e 
Fonte do Recurso: 4358 e10.4. No âmbito do Estado de Minas Gerais, 
a organização das Feiras Livres é prática profundamente enraizada. 
Essa modalidade de comercialização contribui para o abastecimento 
dos locais que estão distantes dasrotas tradicionais de distribuição

[...]

Baldim/MG, inscrita no CNPJ, sob o N° 18.116.129/0001-25, 
denominado DONATÁRIO. OBJETO: doação de 15 (quinze) unidades 
de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) 
unidades de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 500m² e 
30 (trinta) unidades de caixa d’água 1000L. VALOR:  R$ 35.619,00 
(trinta e cinco mil, seiscentos e dezenove reais). FINALIDADE: Com 
o objetivo de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, 
gerando uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo 
perdas, e a dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez 
mais irregulares em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga

[...]

Pecuária e Abastecimento – SEAPA, inscrita no CNPJ, sob o N° 
18.715.573/0001-67, denominado DOADOR, e o SERVAS, inscrito 
no CNPJ, sob o N° 17.385.840/0001-12, denominado DONATÁRIO. 
OBJETO: doação de bens móveis inservíveis, antieconômicos, 
irrecuperáveis e sucata. VALOR: R$ 51.857,06 (cinquenta e um mil, 
oitocentos e cinquenta e sete reais e seis centavos). FINALIDADE: 
Conforme Parecer SEI nº 122715922 da Bolsa de Materiais, datado de 
12/09/2025, os bens foram considerados obsoletos e sem utilidade para 
remanejamento a outros órgãos ou entidades da Administração Pública 
Estadual, podendo, conforme o referido parecer, ser objeto de leilão

[...]

Dessa forma, com o objetivo 
de subsidiar o entendimento dos diversos setores desta Secretaria 
de Estado, respeitando as competências e atribuições de cada um, 
declaramos que a doação dos referidos bens é considerada pertinente e 
adequada.VALOR:R$ 90.225,86 (noventa mil duzentos e vinte e cinco 
reais e oitenta e seis centavos). Assinam em03-11-2025, o secretário de 
estado, Sr. Thales Almeida Pereira Fernandes, como representante do 
Doador, e o Prefeito do município de Campina Verde, Sr. Helder Paulo 
Carneiro, como representante do Donatário.

[...]

Oriente de Minas/MG, inscrita no CNPJ, sob o N° 01.613.373/0001-09, 
denominado DONATÁRIO. OBJETO: doação de 15 (quinze) unidades 
de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 1.000m², 15 (quinze) 
unidades de Conjunto de Irrigação por gotejamento para 500m² e 
30 (trinta) unidades de Caixa d'água 1000L. VALOR: R$35.619,00 
(trinta e cinco mil, seiscentos e dezenove reais). FINALIDADE: Com 
o objetivo de fomentar a agricultura irrigada sustentável no Estado, 
gerando uma maior eficiência produtiva das atividades, reduzindo 
perdas, e a dependência das chuvas que tem se mostrado cada vez 
mais irregulares em grande parte das regiões do estado, a ação Irriga